MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 044/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS - SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA

O CURSO FIC (FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA) CERVEJEIRO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS DE JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o edital

043/2022 referente a LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS - SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE

DISCENTES PARA O CURSO FIC (FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA) CERVEJEIRO

EM EAD DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS.

Ordem de
Classificação

Número do
candidato Nome

1 216 Michael da Silva Oliveira

2 35 Carla Patricio Monteiro

3 152 José Luiz do Nascimento Pinto

4 250 Robson Carlesso de Arruda

5 159 Juliara Cargnelutti

6 181 Luciane de Sousa Cardoso

7 141 João Francisco Otaviano dos Santos

8 183 Luciano Mesquita de Macedo

9 193 Marcie Kristina de Souza Correa

10 122 Hamilton Oliveira Reis

11 117 Guilherme Consuelo Gomes

12 265 Suelen Schubert

13 69 Diovana Boeff Hendges

14 197 Marcos Domingos Pacheco

15 77 Ellen Sieg Willig

16 100 Frankmar de Almeida Santos

17 148 Jonatas da Silva de Sena

18 91 Felipe Sari Burin

19 98 Francisco de Paula Machado Dias

20 21 Andyara Soares de Almeida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

21 39 Carlos Santos de Souza

22 217 Michael Douglas Pereira da Silva

23 13 Ana Paula Siqueira

24 268 Túlio Melo de Luna

25 232 Paulo de Tarso Pereira Pinheiro

26 137 Jéssica Lenz

27 66 Diego Fernandes de Melo

28 184 Luis Antonio Pinheiro Junior

29 150 José Cláudio Secchi Motta

30 42 Chrisdenys Junqueira

31 65 Diana Jereissati Hiluy

32 253 Rômulo Marden Lima Santos

33 107 Gabrielle Scapin

34 233 Paulo Luiz do Nascimento Neto

35 118 Guilherme da Rosa Machado

36 191 Marcelo Henriques de Albuquerque Pessoa

37 29 Bianca Gonçalves

38 139 Jéssica Manfio

39 102 Gabriel Rodrigues de Sá

40 255 Roseli Stenzel Schubert

41 110 Gíllian Santos Fernandes

42 180 Lucas Sosa Machado

43 276 Wellerson Barbosa Martins

44 64 Deyse da Silva Sales

45 6 Alessandro Sousa de Oliveira

46 50 Cristiano Carneiro Antonio

47 76 Elisson Márcio Moura Silva

48 119 Guilherme Henrique da Silva

49 231 Paulo Conz Neto

50 8 Alexander Ranieri Paiva Miranda

51 68 Dilmar Domingos Lopes Martins

52 83 Expedito de Morais

53 40 Carmita Simone Venceslau da Silva

54 256 Sabrina Maiara de Sousa Duarte

55 105 Gabriela Piovesan

56 234 Paulo Ricardo Goulart Pereira

57 82 Ewerton Lyrio Nascimento

58 33 Camila Soares Tormes

59 84 Fabian Bezerra de Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

60 103 Gabriel Rodrigues Melo

61 43 Cicero Laclércio Rodrigues da Fonseca

62 257 Samara lakis dos Santos

63 235 Pedro Gabriel Gomes da Silva

64 18 Andre Rogério Kinalski Bender

65 109 Georton Pinheiro Sarmento

66 165 Kleyson Faria Rodrigues

67 104 Gabriela Costa Pedrosa

68 62 Denis do Couto Pereira

69 111 Gilnei Stanislawski de Souza

70 51 Cristiano Mesquita Cardoso Junior

71 279 Willen Barbosa de Sousa

72 38 Carlos Rogerio Bonadiman Machado

73 22 Angela Luzia Samborski

74 192 Márcia Aparecida dos Santos Bueno

75 273 Vitor Borges Azevedo

76 198 Marcos Vinicius Sepuchro dos Santos

77 99 Francisco Hugo Pereira Costa

78 128 Iuri Robert Cardoso Berni

79 244 Renata Cristodio de Oliveira

80 156 Josielen Amparo de Sousa

81 145 Joice Silva de Freitas

82 79 Emmanuelle Vitoriano dos Santos

83 14 Anderson Guidini

84 229 Pâmela Santos de Morais

85 169 Layze Ribeiro da Fonseca Amorim

86 131 Jaqueline Anibele Doleys

87 236 Pedro Hélio Ribeiro de Amorim

88 176 Lizandra Aparecida Padilha Vieira

89 41 Carolaine da Silva Gomes

90 133 Jean Carlos Rosa Pasquali

91 80 Endriw Gabriel dos Santos Alves

92 254 Rosana Xavier de Oliveira

93 201 Marielen Lopes Campos Mota Gomes

94 151 José Henrique Rocha Cruz

95 162 Kail Ogliari Furtado

96 270 Vagner Dantas de Brito

97 60 David Assis de Melo

98 67 Diego Villendel Rodrigues Rocha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

99 123 Heverton Robert Júnior

100 44 Clara Gonçalves de Pontes

SUPLENTES

101 92 Fernanda Santos da Costa

102 52 Daiana Omar Dawood

103 106 Gabriela Saldanha de Lima

104 144 Joel Martins Cavalcante

105 45 Cláudia da Costa Martins

106 124 Isabel de Carvalho Barbosa Neta

107 195 Marco Aurélio Villardi de Faria

108 70 Diuly Herrmann Venzke

109 194 Marcio Batista de Albuquerque

110 189 Marcela Heugênia Rotili

111 132 Jarbas Brazl Silva

112 108 Geise Anne de Moraes Ferreira

113 89 Fabricio Cocco Ferreira

114 259 Sebastião Mikus Junior

115 54 Daniela Maria da Silva

116 15 André Alexandre dos Santos Torres

117 93 Fernando Cesar Guedes Baptista

118 226 Nivia Maria Pinheiro de Oliveira

119 224 Nairailma de Oliveira Xavier

120 267 Tamires Elisa Bieger

121 153 José Rafael da Silva Dantas

122 212 Matheus Vitoreli

123 125 Isadora de Sousa Almeida

124 249 Rimon Mendes Borges Santana

125 218 Michel Pedro Batista

126 239 Rafael Werres Leitão

127 237 Pedro Henrique Clemente

128 241 Rans Miler Pereira Dantas

129 49 Cristiano Cardoso de Oliveira

130 81 Euler Ramos de Andrade

131 251 Rogerio Borges dos Santos

132 46 Cláudio Araújo Pereira

133 203 Mario Cesar Pereira Borges

134 112 Giovanna Roloff Timm

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

135 258 Samuel Aparecido Campos Frois

136 213 Maurício de Oliveira Dutra

137 260 Selma da Silva Prudêncio

138 134 Jean Ricardo Pereira de Carvalho

139 264 Stael Micheli Rodrigues Silva

140 71 Douglas Siqueira

141 182 Luciano Aparecido de Souza

142 59 Darquiran Costa

143 143 Joao Marcello Ribeiro

144 261 Sérgio Guedes de Brito

145 172 Leandro Simão

146 196 Marcos Costa Vianna

147 171 Leandro Conceição Cabral

148 53 Daniel Hideki Bergi Matsuzaki

149 135 Jefferson Messias Borges

150 12 Amilto Fernando Ribeiro da Silva

151 187 Luiza Gabrieli da Silva

152 262 Sergio Sanderson

153 72 Edivaldo Alberto de Monção Ribeiro

154 126 Isaías David Barros

155 230 Paula Silva Prates

156 7 Alex Pereira Pardinho

157 113 Gleyson Rennan da Silva Barros

158 170 Leandra Lopes Alonso

159 154 Jose Renato Siqueira da Silva

160 61 Dayane Priscila Bicalho de Souza

161 164 Kellen Vitoria Fernandes Mendes

162 55 Daniela Pereira de Castro Vieira

163 58 Darlene Wellen Freitas Soares

164 242 Raquel Lopes da Rosa

165 78 Elvis Rodrigues

166 207 Mateus Cherobini

167 75 Elis Tatiane da Silva Nogueira

168 115 Graziele Bovi

169 114 Gracieli Dall Ostro Persich

170 155 Josiane Cristina de Souza

171 136 Jersom Henrique de Souza

172 166 Laíne Cintra do Nascimento

173 94 Flávio Henrique dos Santos Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

174 190 Marcelo dos Santos

175 157 Juliana Anita Gonçalves de Amorin

176 95 Franciele Cagliari

177 173 Leonardo Santos Pacheco

178 36 Carlos Antonio de Medeiros

179 282 Ylana Cláudia Medeiros Paula

180 47 Cleber Elias Fadil

181 214 Mayza Karem Ribeiro Carvalho da Silva

182 185 Luisa Cristine Fritzen Amorim

183 9 Alexandre da Rosa Souza

184 174 Letícia Machado Sampaio

185 240 Raimara Teixeira Pimentel

186 48 Cristiane Hindersmann da Silva

187 146 Jonas da Silva Gerbaudo

188 85 Fabianne Maria Minuzzi Duarte

189 246 Renatta Kegler Lemes Batista

190 73 Eduardo Henrique Ubiali Leite

191 86 Fabio Boldo

192 158 Juliane Costa Silva

193 116 Guilherme Augusto de Araújo Lima

194 87 Fábio de Freitas Vieira

195 56 Daniele Brum dos Santos

196 34 Carla Francine da Silva Batistella

197 24 Arthur Feitosa Vieira Monteiro

198 97 Franciele da Silveira

199 277 Wellington da Silva Lima

200 32 Caio Petrus da Silva Costa de Aquino

Júlio de Castilhos/RS, 30 de março de 2022.

Rodrigo Carvalho Carlotto

DIRETOR GERAL

Port. N° 332/2021